
RAPTOR  

Základní škola Polnička se připojila k pilotnímu projektu firem našeho nejbližšího regionu 

CECHO – Bohumil Cempírek s.r.o. a TOKOZ a.s., který je zaměřený na podporu technického 

vzdělávání dětí. Ve spolupráci se Střední průmyslovou školou Žďár nad Sázavou a Univerzitou 

Tomáše Bati ve Zlíně vznikl koncept, jehož cílem je komplexním, strukturovaným 

a  dlouhodobým společným postupem zvýšit atraktivitu technických oborů a zájem o ně.  

Na naší škole byla od října firmou CECHO nabídnuta zdarma dětem 3. - 5. ročníku možnost 

návštěvy kroužku RAPTOR – rozvoj a příprava technických odborníků regionu. Zájem rodičů, 

jimž odborníci představili svůj projekt na třídních schůzkách, byl nečekaně velký. Setkání 

v dobře vybavené dílně naší školy probíhají každý týden 2 vyučovací hodiny. Děti si vyzkoušely 

jednoduché i složitější konstrukce se stavebnicemi Merkur, vytvořily ze dřeva a natřely krmítka 

pro ptáčky a před Vánocemi dokonce pájely kovové vánoční stromečky, které se jim podařilo 

i rozsvítit. To vše v péči odborníku z praxe, kteří se s nimi dělí o své dovednosti a ukazují jim, 

kolik snahy, pozornosti a trpělivosti je třeba k dotažení výsledného výrobku. Děti se seznamují 

s různými druhy materiálů, získávají zručnost a učí se vzájemně spolupracovat. 

RAPTOR vhodně doplnil naši bohatou nabídku volnočasových aktivit a společně s dalšími 

kroužky nabídneme dětem možnost pokračovat i v dalším pololetí. 

 

 

 


